
UCHWAŁA Nr XXXIII/471/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 18 czerwca 2014 r.

w sprawie zmian w podziale gminy Żnin na okręgi wyborcze

Na podstawie art. 421 § 1 i 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 
112, z późn. zm.1) , na wniosek Burmistrza Żnina Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w podziale Gminy Żnin na okręgi wyborcze, utworzone dla wyboru Rady Miejskiej 
w Żninie  ustalonym uchwałą Nr XX/225/2012 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 14 wrzesnia 2012 r. w sprawie 
podziału gminy Żnin na okręgi wyborcze (Dz. Urz. Woj.Kuj.-Pom. z 2012 r.  poz. 1979) w zakresie:

1) dopisanie w okręgu wyborczym nr 13 nowo utworzonego sołectwa Sulinowo;

2) skreślenie w okręgu wyborczym  nr 15 dotychczasowego sołectwa Sulinowo;

3) dopisanie w okręgu wyborczym nr 15 nowo utworzonego sołectwa Sulinowo Bekanówka.

2. Jednolity podział Gminy Żnin na okręgi wyborcze, uwzględniający zmiany wymienione w ust. 1, zawiera 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu 
w Bydgoszczy.

§ 3. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Żninie oraz na  tablicach i słupach ogłoszeniowych w mieście Żninie i w sołectwach.

§ 4. Na dokonane niniejszą uchwałą zmiany w podziale gminy na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co 
najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy, w terminie 5 dni od 
daty podania uchwały do publicznej wiadomości.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 PRZEWODNICZĄCY RADY

Lucjan Adamus

1] Zmiany tekstu  wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, 
Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881,  Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 849, 
951 i 1529 oraz z 2014 r. poz. 179 i 180.

Id: 7E9C5039-B724-4C56-BAA8-AC14BFFC6131. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/471/2014

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 18 czerwca 2014 r.

 Numer 
okręgu 

wyborcz
ego

 Granice okręgu wyborczego

 Liczba 
wybieran

ych 
radnych

 1  Miasto Żnin, ulice: 1 Stycznia, Dąbrowskiego, Gościnna, Jeziorna, Na Wzgórzu, Pogodna, Polna, Skromna, 
Szpitalna, Urocza, Wiatrakowa, Widokowa, Wrzosowa  1

 2  Miasto Żnin, ulice: Browarowa, Aliantów, Porzeczkowa  1
 3  Miasto Żnin, ulice: Piwna, Żytnia  1
 4  Miasto Żnin, ulice: Kopernika  1
 5  Miasto Żnin, ulice: Tysiąclecia, Pieniężnej  1

 6
 Miasto Żnin, ulice: Chmielna, Dobra, Fabryczna, Gajowa, Kasprowicza, Klonowa, Krasińskiego, Krzyckich, 
Kwiatowa, Ogrodowa, Przemysłowa, Sadowa, Słoneczna, Słowackiego, Wiśniowa, Wyczółkowskiego, 
Wyspiańskiego

 1

 7  Miasto Żnin, ulice: Bohaterów, Brzegowa, Dobaczewskiej, Konopnickiej, Mickiewicza, Moniuszki, Na Skarpie, 
Niedziałkowskiego, Orzeszkowej, Podgórna, Spadowa, Staszica, Żeglarska  1

 8  Miasto Żnin, ulice: Kościuszki, Łączna, Plac Działowy, Plac Zamkowy, Pocztowa, Podmurna, Poprzeczna, 
Przesmyk, Spokojna, Spółdzielcza, Śniadeckich, Średnia  1

 9
 Miasto Żnin, ulice: 700-Lecia, Błogosławionej M.Karłowskiej, Dworcowa, por. Tadeusza Kruszki, 
Lewandowskiego, Licealna, Parkowa, Plac Wolności, Potockiego, Rychlewskiego, Sądowa, Sienkiewicza, 
Szkolna, Świętego Floriana, Towarowa, Ułańska, Wodna, Zamknięta

 1

 10  Miasto Żnin, ulice: Gnieźnieńska, Graniczna, Kl.Janickiego, Łąkowa, Młyńska, Nowotki, Powstańców 
Wielkopolskich, Stroma, Wilczkowska  1

 11
 Miasto Żnin, ulice: 22 Lipca, Bolesława Chrobrego, Bolesława Śmiałego, Glicznera, Grunwaldzka, Gwardii 
Ludowej, Jana III Sobieskiego, Jasna, Kazimierza Wielkiego, Leszka Białego, Mieszka I, Nowa, Przemysława IV, 
Składowa, Sportowa, Ukośna, Władysława Jagiełły, Władysława Łokietka

 1

 12
 Miasto Żnin, ulice: Boczna, Cicha, Cisowa, Czarnieckiego, Górska, Kasztanowa, Leśna, Lipowa, Majdanowa, 
Miodowa, Opłotkowa, Pałucka, Panoramiczna, Ptasia, Różana, Skrajna, Sosnowa, Świerkowa, Topolowa, Wiejska, 
Zielna

 1

 13  Sołectwa: Dochanowo , Gorzyce , Nadborowo, Słabomierz, Sulinowo  1
 14  Sołectwa: Brzyskorzystew, Brzyskorzystewko, Sobiejuchy  1
 15  Sołectwa: Jaroszewo, Sarbinowo, Żnin Wieś, Sulinowo Bekanówka  1
 16  Sołectwa: Dobrylewo, Januszkowo, Murczyn, Murczynek, Redczyce, Wawrzynki, Wilczkowo  1
 17  Sołectwa: Chomiąża Księża, Jadowniki Bielskie, Jadowniki Rycerskie, Kierzkowo, Wójcin  1
 18  Sołectwa: Białożewin, Podgórzyn, Wenecja  1
 19  Sołectwa: Bożejewice, Bożejewiczki, Rydlewo, Skarbienice  1
 20  Sołectwa: Cerekwica, Kaczkowo-Kaczkówko, Uścikowo  1
 21  Sołectwa: Paryż, Podobowice, Sielec, Słębowo, Ustaszewo  1

 

 PRZEWODNICZĄCY RADY

Lucjan Adamus

Id: 7E9C5039-B724-4C56-BAA8-AC14BFFC6131. Podpisany Strona 1



PRZEWODNICZĄCY RADY

Lucjan Adamus 

Uzasadnienie

W związku z planowanymi na jesień br. wyborami organów samorządu gminnego konieczne jest
dokonanie zmian w podziale Gminy Żnin na okręgi wyborcze . Rada Miejska w Żninie uchwałą nr
XX225/2012 z dnia 14 września 2012 r. w sprawie podziału gminy Żnin na okręgi wyborcze utworzyła
21 okręgów wyborczych w wyborach radnych do Rady Miejskiej w Żninie..

Zgodnie z uchwałą Nr XXV/329/2013 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 23 kwietnia 2013 r. w
sprawie podziału dotychczasowego Sołectwa Sulinowo w Gminie Żnin na dwa odrębne sołectwa:
Sołectwo Sulinowo i Sołectwo Sulinowo Bekanówka (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2013 r.
poz. 1871) i utworzenia na terenie Gminy Żnin dodatkowego Sołectwa Sulinowo Bekanówka przy
pomniejszeniu dotychczasowego Sołectwa Sulinowo właśnie o Sołectwo Sulinowo Bekanówka
zaistniała konieczność dokonania zmian dotychczasowego podziału Gminy Żnin na okręgi wyborcze.

Dotychczasowe Sołectwo Sulinowo jako jednostka pomocnicza Gminy Żnin zlikwidowane
uchwałą z dnia 23 kwietnia 2013 r. składało się w praktyce z dwóch części oddzielonych od siebie pewną
odległością w terenie, przy czym nowe Sołectwo Sulinowo Bekanówka stanowiło kolonię wsi Sulinowo.
Zlikwidowane Sołectwo Sulinowo jako lokalna wspólnota samorządowa mieszkańców części Gminy Żnin
nie było więc jednorodne ze względu na istniejący układ osadniczy i przestrzenny, gdyż w części sołectwa
– potocznie zwanego „kolonia Bekanówka” dominowało budownictwo bloków wielorodzinnych, a w
pozostałej części wsi Sulinowo zagrodowe jednorodzinne budownictwo chłopskie. Dwie części
zlikwidowanego sołectwa nie łączyły także w praktyce więzi społeczne i gospodarcze oraz więzi
kulturowe. We wsi Sulinowo podstawą utrzymania rodzin są w przeważającej ilości indywidualne
gospodarstwa rolne, a w kolonii Bekanówka praca najemna ich mieszkańców głównie poza rolnictwem.
Część dzieci ze zlikwidowanego sołectwa uczęszczała do Niepublicznej Szkoły Podstawowej w
Gorzycach, a część dzieci z „kolonii Bekanówka” uczęszczała do Szkoły Podstawowej Nr 2 w Żninie.
Istniał ponadto podział sołectwa w praktyce religijnej, gdyż dwie części zlikwidowanego sołectwa
należały do różnych parafii Kościoła Rzymskokatolickiego w Gorzycach i w Żninie.

Wymienione wyżej przykłady i charakterystyka tych części miejscowości Sulinowo spełniają więc
wszelkie wymogi stawiane jednostkom pomocniczym i dokonany wolą radnych Rady Miejskiej w Żninie
podział na odrębne sołectwa w Gminie Żnin jest więc w pełni uzasadniony.

W obecnym podziale Gminy Żnin na okręgi wyborcze z dnia 14 września 2012 r. Sołectwo
Sulinowo znajduje się w granicach okręgu nr 15

Z opisanych wyżej sołectw wynika, że nowo powstałe Sołectwo Sulinowo związane jest bardziej z
Gorzycami a Sołectwo Sulinowo Bekanówka ze Żninem i okręgiem wyborczym znajdującym się w
Żninie (również przynależność do Parafii p.w. Najświętszej Marii Panny w Żninie).

W związku z powyższym wskazane jest umiejscowienie Sołectwa Sulinowo Bekanówka w
granicach okręgu wyborczego nr 15, a Sołectwa Sulinowo w granicach okręgu wyborczego nr 13.

W związku z dokonanym w 2013 r. podziałem dotychczasowego Sołectwa Sulinowo na dwa
sołectwa: Sulinowo i Sulinowo Bekanówka zachodzi więc konieczność dokonania zmian w podziale
Gminy Żnin na okręgi wyborcze w zakresie dokonanym w uchwale.

 

Id: 7E9C5039-B724-4C56-BAA8-AC14BFFC6131. Podpisany Strona 1




